
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB08/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Determinados servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, tales como
carpintería, cerrajería, red de suministro básica (electricidad y fontanería), saneamientos y albañilería,
pintura o cualquier otro necesario, de las instalaciones y conservación de los edificios y urbanización de
las Sedes de la Universidad Internacional de Andalucía.

Valor estimado del contrato 97.413,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.870,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.413,47 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Ver Resolución Rectoral nº 219/2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sede La Cartuja-Rectorado

Presupuesto base de licitación
Importe 12.759,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.544,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingemansur S.L.
NIF B11975216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25,18 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 219/2022.
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse más tarde de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la
notificación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sede Santa María de La Rábida

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67693b55-6fda-4860-a252-2d1b06a4febc


Precio de la oferta más baja 23,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Presupuesto base de licitación
Importe 54.893,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.366,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingemansur S.L.
NIF B11975216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29,84 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 219/2022.
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse más tarde de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la
notificación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sede Antonio Machado de Baeza

Presupuesto base de licitación
Importe 47.585,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.327,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 19,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Ingemansur S.L.
NIF B11975216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,45 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 219/2022.
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse más tarde de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la
notificación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sede Tecnológica de Málaga

Presupuesto base de licitación
Importe 2.631,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.175,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ingemansur S.L.
NIF B11975216
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34,58 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución Rectoral nº 219/2022.
Fecha del Acuerdo 19/10/2022



Contacto

Teléfono 954462200
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Avda Americo Vespucio, 2. Monasterio de la Cartuja
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462200
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Avda Americo Vespucio, 2. Monasterio de la Cartuja
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 23,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 28,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: No podrá efectuarse más tarde de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la
notificación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad Internacional de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad Internacional de Andalucia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xE2qTQlGCBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Ver anexo VII del PCAP y cumplimentar anexo VI.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

B.2. Sistema de control de presencia electrónico mediante medios aportados por la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver anexo VII del PCAP y cumplimentar anexo VI.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B.3. Clasificación vehículo adscrito al contrato en función de su eficiencia energética.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver anexo VII del PCAP y cumplimentar anexo VI.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B.4. Tiempo de respuesta en atención de averías urgente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver anexo VII del PCAP y cumplimentar anexo VI.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Memoria técnica Organización del Personal y de los medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

A.2. Memoria técnica sistemas de control de calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.3. Memoria técnica mecanismos de comunicación y coordinación con la UNIA para el control de la ejecución de los
contratos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xE2qTQlGCBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000009622961 |  2022-485273 | Wed, 19 Oct 2022 12:48:59:408 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97378232200028400403202323807492802468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


